

डॉ. ए.के. लोमस  
अध्यक्ष सह प्रबंध निदेशक

**Dr. A.K. LOMAS**

CHAIRMAN-CUM-MANAGING DIRECTOR



**मिनरल एक्सप्लोरेशन कार्पोरेशन लिमिटेड**  
( भारत सरकार का उद्यम )

**MINERAL EXPLORATION CORPORATION LTD.**  
(A Government of India Enterprise)

Phone : (O) 0712-2510289 (R) 2510338, Fax : 0712-2510107  
Email : cmdmecl\_ngp@sancharnet.in

**MESSAGE**  
**FROM THE CHAIRMAN-CUM-MANAGING DIRECTOR, MECL**  
**ON THE OCCASION OF**  
**VIGILANCE AWARENESS PERIOD-2010**



The Vigilance Awareness Week is observed every year on the eve of Loh-Purush Sardar Vallabh Bhai Patel's birth anniversary. We are observing the Vigilance Awareness Period from 25<sup>th</sup> October to 1<sup>st</sup> November this year.

We observe the Vigilance Awareness Week for re-dedicating ourselves towards eliminating corruption from all walks of life. Delays in decision-making, slackness in working and avoiding responsibility are the most damaging traits which hinder our progress. These are also the bed-rocks for proliferation of corrupt practices.

MECL has made major improvements in its work procedures in the last few years. We have acquired ISO 9000 certification, which is a major boost to transparency in working. A new Purchase Manual has been issued, which serves as a guide for transparent working. We have a new, interactive website, which provides in-depth information about our working.

Our preventive Vigilance activities have yielded good results and I call upon all of you to continue to take Vigilance recommendations in the right spirit and implement them promptly, in the Company's own interest.

I sincerely hope that during the Vigilance Awareness Period, all of us will reflect upon our Code of Conduct, work performance & responsibility towards the society and make MECL a beacon in transparent working.

(Dr. A.K. LOMAS)  
CHAIRMAN-CUM-MANAGING DIRECTOR

**सतर्कता जागरूकता कालावधि-2010 के अवसर पर  
अध्यक्ष-सह-प्रबंध निदेशक, एम.ई.सी.एल का सन्देश**

सतर्कता जागरूकता सप्ताह प्रत्येक वर्ष लौह पुरुष सरदार वल्लभभाई पटेल की जयन्ती पर मनाया जाता है। इस वर्ष हम 25 अक्टूबर से 01 नवम्बर तक सतर्कता जागरूकता कालावधि मना रहे हैं।

जीवन के सभी क्षेत्रों से भ्रष्टाचार मिटाने के लिए अपने आपको पुनः समर्पित करने के लिए हम सतर्कता जागरूकता सप्ताह मनाते हैं। उचित निर्णय लेने में विलम्ब, कार्यचालन में शिथिलता एवं उत्तरदायित्व से बचना, यह सबसे हानीकारक लक्षण है जो हमारी प्रगति में बाधक है। ये भ्रष्ट पद्धतियों में गुणात्मक वृद्धि करने वाले मूल कारण भी हैं।

एम.ई.सी.एल. ने विगत कुछ वर्षों में अपनी कार्य प्रक्रियाओं में व्यापक संशोधन किए हैं। हमने आइएसओ 9000 का प्रमाणीकरण प्राप्त किया है जो कार्यचालन में पारदर्शिता में अभिवृद्धि का कारक है। नई क्रय नियमावली जारी की गई है जो पारदर्शी कार्यचालन के लिए मार्गदर्शक का कार्य करती है। हमारी नई वैबसाइट हमारे कार्यचालन के बारे में गहन जानकारी प्रदान करती है।

हमें हमारी निवारक सतर्कता गतिविधियों के अच्छे परिणाम मिले हैं और मैं चाहूंगा कि आप सभी सतर्कता सिफारिशों को सही भावना से लेना जारी रखें और कम्पनी हित में उनको तुरन्त कार्यान्वित करें।

मैं सद्भावपूर्वक आशा करता हूँ कि सतर्कता जागरूकता कालावधि में हम सब अपनी आचार-संहिता, कार्य निष्पादन और समाज के प्रति उत्तरदायित्व पर मनन करेंगे और एमईसीएल को पारदर्शी कार्यचालन में अग्रणी बनायेंगे।



DR. A.K. LOMAS  
CHAIRMAN-CUM-MANAGING DIRECTOR



(डॉ. ए.के. लोमस)

अध्यक्ष-सह-प्रबंध निदेशक